

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI COMPONENTI E DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE PREVENTIVA, CORRETTIVA ED ADEGUATIVA DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA RADAR METEOROLOGICA DI MONTE SETTEPANI (SV) NELL'AMBITO DEL PROGETTO N. 477 URAMET PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA - ALCOTRA 2014-2020

CHIARIMENTI

1° QUESITO:

Il sopralluogo è obbligatorio o facoltativo?

Risposta:

Il sopralluogo è facoltativo.

2° QUESITO:

La procura speciale deve riferirsi alla gara specifica (p.es. CIG) oppure se è possibile fornire una procura speciale più ampia non legata alla specifica gara?

Risposta:

Non è necessario che la procura abbia uno specifico riferimento alla procedura di gara né sia legata ad essa.

3° QUESITO:

E' necessario indicare già in fase di offerta, oltre alle attività, anche il nome della/e ditta/e che si prevede eventualmente di utilizzare per il subappalto di una parte della fornitura? Inoltre e' possibile indicare le attività che potrebbero essere oggetto di subappalto, senza però obbligo di effettuare poi effettivamente il subappalto stesso?

Risposta:

Ai sensi di quanto previsto dall'art.105, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 all'atto dell'offerta devono essere indicati i servizi che si intendono subappaltare.

Trattandosi di procedura sopra soglia, ai sensi di quanto previsto dal comma 6 del medesimo articolo, è necessario indicare altresì la terna di subappaltatori anche se non espressamente previsto nel disciplinare di gara.

Il concorrente ha la possibilità di indicare le attività che potrebbero essere oggetto di subappalto senza obbligo di effettuarlo in caso di aggiudicazione.

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

4° QUESITO:

L'attività di manutenzione straordinaria (p.es. re-siliconatura esterna del radome, tinteggiatura o interventi importanti di manutenzione della torre o degli shelter, etc.) possono considerarsi, in quanto straordinarie e non direttamente legate al ripristino dell'operatività del radar, non comprese nel prezzo offerto ma da quotarsi separatamente?

Risposta:

Con riferimento all'ART 3.1, tali attività, in quando non direttamente connesse al ripristino dello strumento, sono da considerarsi comprese nella "manutenzione adeguativa" ovvero l'aggiornamento pianificato di componenti del sistema radar meteorologico che per obsolescenza diventano critici per l'operatività del sistema o per la qualità delle misure acquisite. Tali attività saranno quindi oggetto di specifica valutazione economica.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

(Dott.ssa Rossana Maria Caterina GIANNONE)
Firmato in originale